
UCHWAŁA NR XIV.82.2019
RADY GMINY STARE JUCHY

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 4 ust. l i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 2010z późn. zm.)po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ełku, Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX.132.2016 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 14 września 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko -Mazurskiego  
i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stare Juchy

Robert Andrzej Kozłowski

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  Nr XIV.82.2019 

Rady Gminy Stare Juchy 

z dnia 23 grudnia 2019 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY STARE JUCHY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  Stare    Juchy 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków  i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i 

odzieży, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) wymagań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami  przyjęty przez Sejmik Województwa   Warmińsko - 

Mazurskiego uchwałą   Nr XVIII/333/12 z 19 czerwca 2012 roku. 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 1



 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) budynkach mieszkalnych jednorodzinnych - należy przez to rozumieć budynek wolno stojący albo budynek 

w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący 

konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali 

mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej 

nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku; 

2) budynkach wielorodzinnych - rozumie się przez to budynek mieszkalny, który zawiera więcej niż dwa lokale 

mieszkalne; 

3) harmonogramie - rozumie się przez to harmonogram odbioru odpadów komunalnych, opracowany przez 

podmiot uprawniony; 

4) nieruchomości niezamieszkałej- rozumie się przez to nieruchomości, których nie zasiedlają mieszkańcy, a w 

których powstają odpady komunalne, czyli nieruchomości służące przede wszystkim innej działalności niż 

mieszkalna, a więc działalności użytkowej (gospodarczej, społecznej lub publicznej); 

5) nieruchomości zabudowanej domkiem letniskowym lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe - należy rozumieć nieruchomość niezamieszkałą lub zamieszkałą przez część roku, 

wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na której nie jest prowadzona działalność gospodarcza 

lub inna działalność o charakterze zarobkowym; 

6) odpadach budowlanych i rozbiórkowych - rozumie się przez to odpady z remontów w postaci gruzu 

betonowego i ceglanego oraz materiałów ceramicznych, niezawierających substancji niebezpiecznych; 

7) odpadach wielkogabarytowych - rozumie się przez to odpady komunalne, które ze względu na swoje 

rozmiary lub masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych; 

8) podmiocie uprawnionym - podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od  właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3.Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-

higienicznego na terenie nieruchomości poprzez: 

1.Wyposażenie nieruchomości  worki  i pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących strumieni odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali i tworzyw sztucznych 

3) szkła; 

4) opakowań wielomateriałowych; 

5) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 2



7) zużytych baterii i akumulatorów; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) gruzu budowlanego  nie zanieczyszczonego innymi frakcjami 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) zużytych opon. 

12) popiół 

3. Systematyczne opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych w celu niedopuszczania do 

przepełniania się zbiorników. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swojej nieruchomości 

poprzez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku 

publicznego; w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, tak aby nie był utrudniony ruch pieszy, 

na zasadach określonych w ustawie . 

§ 5. 1. Zarządcy nieruchomości, na których znajdują się tereny do użytku publicznego mają obowiązek 

ustawienia na tych terenach lub obiektach pojemników na odpady komunalne oraz ich opróżniania z 

częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu. 

2. Właściciele placówek handlowych, gastronomicznych, podmioty prowadzące działalność gospodarczą są 

zobowiązani do wyposażenia nieruchomości, którymi władają w pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości, na których zlokalizowane są pola biwakowe, kempingi, położone na terenie 

Gminy Stare Juchy zobowiązani są do wyposażenia ich w taką ilość pojemników, aby była odpowiednia do 

potrzeb. 

§ 6. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą być 

dokonywane na terenie nieruchomości,  pod warunkiem że, mycie samochodów odbywać się będzie  w 

granicach nieruchomości, z użyciem środków ulegających biodegradacji. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych i warunki rozmieszczenia tych 

pojemników i worków, ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 7. 1. Odpady komunalne, powstające na terenie Gminy, muszą być gromadzone w pojemnikach i workach 

odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszej uchwale, natomiast nieczystości ciekłe, powstające na 

terenie nieruchomości, winny być odprowadzane do sieci kanalizacyjnej, przydomowych oczyszczalni, bądź do 

szczelnych zbiorników bezodpływowych, odpowiadających wymaganiom wynikającym z odrębnych 

przepisów. Załącznik nr 1 do Regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Stare Juchy 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki i worki o pojemności 

uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości. 

3. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinny być wykonane 

z materiałów trwałych (tworzywa sztucznego lub metalu), szczelne, dodatkowo zamykane i przystosowane do 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 3



mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony, posiadać standardowe wymiary oraz 

spełniać wymagania Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta. Powinny 

być utrzymywane w należytym stanie czystości, dobrym stanie technicznym oraz okresowo dezynfekowane. 

4. Liczba pojemników powinna gwarantować ciągłość zbierania odpadów komunalnych powstających na 

terenie nieruchomości. 

5. Miejsce gromadzenia odpadów musi być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

 

§ 8. 1. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów to: 

1)  kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l; 

2)w zabudowie wielorodzinnej o pojemności 1 100 l; 

3) worki na odpady komunalne selektywnie zebrane o pojemności 120 l/240 l w zabudowie jednorodzinnej; 

4) pojemniki na odpady komunalne selektywnie zebrane o pojemności 1 100 l w zabudowie wielorodzinnej i 

miejscach użyteczności publicznej. 

5) dla budynków  wielomieszkaniowych - co najmniej jeden pojemnik stały 1100 l na każde 12 lokali lub 

pojemniki zastępcze odpowiadające tej pojemności. Jeżeli na końcu pozostaje więcej niż sześć lokali należy 

również  ustawić pojemnik 1100 l lub pojemniki zastępcze odpowiadające tej pojemności. 

2. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów w zabudowie wielorodzinnej i miejscach użyteczności 

publicznej stosuje się system pojemnikowy: 

1) pojemnik oznaczony kolorem niebieskim i napisem „papier”- z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym 

tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) pojemnik oznaczony kolorem żółtym i napisem „metale i tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na odpady 

z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) pojemnik oznaczony kolorem zielonym i napisem „szkło” - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego i bezbarwnego; 

4) pojemnik oznaczony kolorem brązowym i napisem „BIO”- z przeznaczeniem na odpady ulegające 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) pojemnik oznaczony kolorem czarnym - z przeznaczeniem na pozostałości po sortowaniu odpadów 

komunalnych i odpady komunalne resztkowe. 

3. W przypadku realizowania selektywnego zbierania systemem pojemnikowym w zabudowie wielorodzinnej, 

pojemniki do selektywnego zbierania powinny być ustawiane w tzw. gniazdach, z zachowaniem odrębności 

zbierania dla danej frakcji odpadów. 

4. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów w zabudowie jednorodzinnej stosuje się: 

1) system workowy (120 l lub 240 l) poprzez odpowiednio oznakowane worki  w następującej kolorystyce: 

a) worek w kolorze niebieskim z napisem „papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 4



b) worek w kolorze żółtym z napisem „metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady z metali, w 

tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) worek w kolorze zielonym z napisem „szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła kolorowego i bezbarwnego, 

d) worek w kolorze brązowym z napisem „BIO” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5. Dla  właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 

wykorzystane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, a powstają odpady komunalne , ustala się średnią ilość 

odpadów  komunalnych oddzielnie dla każdej selektywnie  zbieranej frakcji. 

1) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby 

mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy; 

2) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zarządzający zobowiązani są 

dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, dostosowując pojemność pojemników. 

 

§ 9. Zasady rozmieszczania pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 

gromadzenia nieczystości ciekłych: 

1. na terenie nieruchomości pojemniki i worki na segregowane odpady komunalne należy ustawiać w miejscu 

wyodrębnionym, utwardzonym, dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej 

możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę 

przed wejściem na teren nieruchomości 

2. miejsce ustawienia pojemników i worków właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w 

czystości. W/w przepisy stosuje się odpowiednio do ustawienia pojemników na odpady przy drogach 

publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej; 

3. pojemniki na odpady komunalne ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, 

parkingach oraz innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników w/w terenów, 

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 

umożliwiających ich stałe opróżnianie przez podmiot uprawniony, 

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 

pieszych i przebywania znacznej ilości osób, 

4) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów; 

4. szczelne zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub oczyszczalnie przydomowe muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 

ich opróżnienia. 

 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 5



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Z terenu nieruchomości odpady powinny być zbierane i usuwane systematycznie. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych ustala się: 

1) odpady selektywnie zbierane odbierane są w następujących cyklach: 

a) zabudowie  jednorodzinnej  odpady komunalne  selektywne zbierane w  workach  - raz na miesiąc. 

b) w zabudowie   wielorodzinnej  pojemniki  na odpady  komunalne selektywnie  zbierane raz na miesiąc. 

c)  w zabudowie jednorodzinnej odpady ulegające biodegradacji w okresie 01 listopada – 31 marca – raz na 

miesiąc. Natomiast w okresie 01 kwietnia – 30 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

d) w zabudowie wielorodzinnej odpady ulegające biodegradacji oraz odpady pozostałe po segregacji -  nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

e) w zabudowie jednorodzinnej odpady pozostałe po segregacji – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2. nieczystości ciekłe - nie należy dopuszczać do przepełniania zbiorników do gromadzenia i nie dopuszczać do 

wylewania na teren nieruchomości. 

3. Dla terenów rekreacyjno wypoczynkowych i domków  letniskowych ustala się tak  jak dla  zabudowy  

jednorodzinnej. 

§ 11. 1. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) odpady selektywnie zbierane odbierane są w cyklu dwutygodniowym lub częściej w przypadku zagrożenia 

przepełnieniem; 

2) zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia pojemników do gromadzenia 

odpadów i wysypywania się ich na ziemię powodując zanieczyszczenia środowiska; 

3) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywać się będzie  na zgłoszenie zarządzającego, nie 

rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2. Opróżnianie zbiorników oczyszczalni   przydomowych  z osadów ściekowych  wynika z ich instrukcji 

eksploatacji. 

3. W przypadku zanieczyszczenia drogi publicznej, lub nieruchomości innych osób należy niezwłocznie usunąć 

zanieczyszczenia. 

§ 12. Sposób pozbywania się odpadów: 

1. Resztkowe odpady komunalne, pozostałości z sortowania i selektywnie zebrane odbierane są od właścicieli 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych w gminie; 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić worki lub pojemniki wypełnione odpadami 

komunalnymi zgodnie z harmonogramem przed posesję w dniu odbioru, w miejscu umożliwiającym swobodny 

do nich dostęp, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu ruchu pieszego i samochodowego; 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe muszą być wystawione przed posesję w dniu odbioru w miejscu 

umożliwiającym swobodny do nich dostęp, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu ruchu pieszego i 

samochodowego, zgodnie z terminami przewidzianymi harmonogramem; 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 6



4. Właściciele kompostowników odpadów komunalnych zielonych i innych ulegających biodegradacji są 

zobowiązani do systematycznego zagospodarowywania odpadów, aby nie powodować zanieczyszczenia ziemi, 

wód podziemnych i powierzchniowych; 

5. Z chwilą rozpoczęcia działalności do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  właściciel 

nieruchomości położonej na terenie gminy, bezpłatnie, własnym transportem będzie mógł dostarczyć 

nadmierne ilości odpadów komunalnych selektywnie zebranych. 

6. Odpady  komunalne  powstałe  w gospodarstwach  rolnych należy  dostarczać do PSZOK  odpłatnie  we 

własnym zakresie 

1) folia  rolnicza, sznurek  rolniczy 

2) opony rolnicze 

§ 13. Wywóz odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych winien odbywać się specjalnie do tego 

przeznaczonymi pojazdami. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Wszelkie wymogi wynikające z „Planu Gospodarki Odpadami Województwa warmińsko - 

mazurskiego zostały ujęte w zapisach szczegółowych niniejszego Regulaminu. 

2. Należy dążyć do: 

1) ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych; 

2) zmniejszenia masy składowanych odpadów; 

3) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz papieru i tektury; 

4) zwiększenia ilości zebranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów 

komunalnych; 

5) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 

składowanie; 

6) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi; 

7) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 16.1. Do obowiązków właścicieli wszystkich zwierząt domowych należy: 

1) stały i skuteczny dozór; 

2) niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych 

dla zwierząt, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów - 

przewodników; 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 7



3) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w 

obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe winny: 

1) wykazywać szczególną dbałość o to, aby nie zakłócały one w sposób ciągły i uciążliwy spokoju 

mieszkańców przez uciążliwą emisję nieczystości, hałasów i odorów oraz ich utrzymanie nie naruszało 

przepisów higieniczno - sanitarnych powszechnie obowiązujących; 

2) dbać o stan zdrowia zwierząt i zapewnić im odpowiednią 

opiekę weterynaryjną, zapobiegając w ten sposób rozprzestrzenianiu się chorób; 

3) należycie zabezpieczyć psa trzymanego na terenie nieruchomości przed wydostawaniem się poza nią oraz 

oznaczyć nieruchomość tabliczką informacyjną z napisem lub wizerunkiem psa; 

Rozdział 7. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 18. 1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie 

odpadów oraz nieczystości powstających w związku z prowadzoną hodowlą w sposób zabezpieczający 

środowisko przed skażeniem (wody, gleby, powietrza). 

2. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na stały 

pobyt ludzi oraz utrzymywania i hodowli zwierząt gospodarskich, która jest szczególnie uciążliwa: 

1) na terenach ujęć wodnych oraz w strefach ochronnych wokół tych ujęć, określonych odrębnymi przepisami 

prawa wodnego; 

2) na terenach rekreacyjnych. 

3. Dopuszcza się możliwość utrzymywania hodowli zwierząt gospodarskich na terenach rekreacyjnych pod 

warunkiem, że utrzymujący hodowlę zapewni odpowiednie warunki techniczne w celu zabezpieczenia gruntu 

przed przenikaniem zanieczyszczeń stałych i ciekłych do warstw gruntu, wód podziemnych i 

powierzchniowych. 

4. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest dopuszczone na terenach wyznaczonych w miejscowych planach 

zagospodarowania z zachowaniem następujących warunków: 

1) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków tj.: gromadzenia ich na nieprzepuszczalnym podłożu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 

usuwania powstających odpadów i nieczystości, niedopuszczaniu do zanieczyszczenia terenu oraz środowiska; 

2)  przepędzania zwierząt drogami publicznymi pod dozorem w sposób niezakłócający ruchu drogowego. 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz obszary w 

miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni. 

2. Ustala się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji dwa razy do roku, wiosną w okresie od 01 marca 

do 31 marca oraz jesienią w okresie od 01 października do 31 października. 

Id: DABA79DD-C545-4675-9A21-C9508F6E3AC5. Podpisany Strona 8




